REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu,

Uruguai, de 09/11/2022 a 13/11/2022, a fim de participar da LXXXIII Sessão

Plenária do Parlamento do Mercosul, a ser realizada no dia 11 de novembro de 2022

às 11h em Montevideu, Uruguai.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 09/11/2022 a 15/11/2022, para desempenho

desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se da continuidade dos trabalhos do Parlamento, previstos para

acontecer uma vez por mês, conforme determina o art. 17 do seu Protocolo

Constitutivo.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2022.

Senador Rodrigo Cunha
(UNIÃO - AL)

S
F

/
2

2
4

3
9

.
2

6
2

8
2

-
3

6

(
L

e
x
E

d
it
)

00513/2022
REQ

00100.129965/2022-79 - 00100.129965/2022-79-2 (ANEXO: 002)